bas qui donum recepit t. Hogonannus Prior , Pe-

renefius , Almodus , Evenus , Saufo'iarnus , Roder-

cus , Monachi teftes. Alvi Preib. Corehen Prelb.

Guinemerus Prelb. t. Gurki , ,qui donum ex parte

dedit & conceffit t. De Laicis Leran. Dereus. Du-

recus. Maenki. Blenlivet 8c alii quamplures teftes.

Signum Alani Ducis. Signum Judicaëlis Epifcop.

Cartul. Roton.

3*5 A L'HISTOIRE DE BRETAGNE. \ ъсв

Fondation de l'Abbaye de ^uimperlépar Alain

Cagnart.

Vtn 102p, A Lanüs Confuí Cornubis graviífimo languoré

Jl\. oppreífus cum multa in medicos coníumpfif-

fèt , nee fanitatis indefrüdum perciperet , exiftens

inerumpna & merore, clamare ad Deum node ас

die fufis lacrymis non ceffabat, cupiens magis mori

quam vivere. Cui tarnen quadam node Deo mife-

xante qui non derelinquit fperantes in fe, vifiim eft

de ccelo in os fuum crucem auream deicendiffe.

Qui mane furgens filos ad fe vocavit familiares , fie

quod fibi vifum nodu fuerat narravit , 8c qui per

annum fine aliorum adjutorio fe erexifTe nequive-

rat , liberrime priftine fanitati redditus furrexit¿

Quapropter erga fe plurima computans atque men-

tem fuam ad Deum convertens [ tandem Orfean-

dum Epifcopum fiatrem fuum cum uxore fiia Ju

dith Comitifla ad S. Leonem Papam mittere dif-

pofuir. Qui ciim perado itinere ad virum Dei tunc

apud Vefcellis Italias civitatem Concilium celebran-

tem deveniffent , 8c quae vir Confularis in vifione

fompniafret.narráre curaverunt. Quo audito eis con-

gratulans S. Petri benedidione data illos remeare

ad propria juffit, Icribens ver-oConfulari] utin eo-

dem loco quo.per criicem fe à morbo liberatum

fenferat, ad honorem ejufdem monafterium funda-

ret. Ad hoc igitur complendum prsfatus Comes vir

religiofus Deumque timens in Océano Britanniae

hereditaria poíTeífione patris ; avi , atavi ¿ abavi ,

proavi, Bellam habebat Infulam nomine Britannico

Guedel nuncupatam , quam olim Normannorum ra

bies devaftaverat , fit ejus colonos inde exulaverat,

Hanc itaque Deo annuente vir fupra memoratus

[ cum confilio Romanas Ecclefis ] in perpetuam

Monachis abbatiam tribuit. Ad hujus etiam infills

augmentationem alias dedit terras quas in pofterum

hominabimus inter quas villam Kemper-Elegium

quam antiquitùs Anaurot coloni quondam nomina-

verunt , ubi duo coeunt ilumina , Elegium videlicet

¿c Idol cum fiiis omnibus appenditiis adhibuit. In

hac etiam monafterium conftrudum eft in honore

Dominies Crucis , ut in eo Abbatis caput atque

monachorumconventusexifterenti ubi nichilo mi